ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN
V/v triển khai Hướng dẫn tạm thời

“Tiêu chí vùng sản xuất nông nghiệp

chất lượng, hiện đại gắn với công

nghiệp chế biến và tiêu thụ”

Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Hướng dẫn số 3894/HD-SNN ngày 10/10/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc Hướng dẫn tạm thời “Tiêu chí vùng

sản xuất nông nghiệp chất lượng, hiện đại gắn với công nghiệp chế biến và tiêu

thụ”(gửi kèm trên iDesk).

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao các ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng nhiệm vụ, triển khai thực hiện tốt Hướng dẫn tạm thời “Tiêu chí

vùng sản xuất nông nghiệp chất lượng, hiện đại gắn với công nghiệp chế biến và

tiêu thụ” nêu trên. Đồng thời, căn cứ vào nội dung huyện đăng ký vùng sản xuất

nông nghiệp chất lượng, hiện đại gắn với công nghiệp chế biến và tiêu thụ, hàng

năm vào ngày 05/12 gửi báo cáo kết quả thực hiện các nội dung về Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện tổng hợp.

  2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn rà soát và đăng ký vùng sản

xuất nông nghiệp chất lượng, hiện đại gắn với công nghiệp chế biến và tiêu thụ

của địa phương và gửi về Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tổng hợp đến

ngày 20/10/2023.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Chủ trì và phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân

dân huyện nội dung đăng ký vùng sản xuất nông nghiệp chất lượng, hiện đại gắn

với công nghiệp chế biến và tiêu thụ trên địa bàn, theo Hướng dẫn tạm thời nêu

trên. Gửi nội dung tham mưu, đề xuất về Ủy ban nhân dân huyện đến ngày

23/10/2023.

2

Hằng năm, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện dự thảo báo cáo kết quả

thực hiện các nội dung và gửi về Ủy ban nhân dân huyện vào ngày 08/12.

Yêu cầu Thủ Trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2023-10-13T18:21:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:35:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:36:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T08:36:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!